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Fiscal Note

Proposed law requires state agencies administering transferable tax credits to send identifying information to the Department
of Revenue to be entered into a centralized  electronic tax registry database, the creation of which is mandated by this bill. 
Beginning January 1, 2014, both historical credits and any credit subsequently issued will have to be entered into the
database with a unique identifier to allow for accurate tracking. Administering agencies must provide all necessary
information concerning transferable credits, including for credits issued prior to January 1, 2014. Taxpayers must submit
transfer information electronically as deemed necessary by the department. Credits not recorded in the registry will be
ineffective. Agencies wishing to have access to the database must apply for departmental permission.  Secretary of LDR will
promulgate rules. Transfers of credits will have to be reported to LDR within 10 days instead of the 30 days required now.
Transfer prices are no longer authorized to be posted on the Department of Revenue website.

LDR indicates that about $350,000 will be needed to develop the system by January 1, 2014, which will consolidate and track
information on transferable credits. LDR also indicates the necessity of 2 additional personnel (2 revenue tax specialists) to
administer the registry on an ongoing basis. The registry will review credits upon receipt of the tax form. Currently, if credit
review occurs, it occurs after the fact. The LFO has not been able to determine with certainty whether current credit review
efforts/resources can be redirected to the administration of the registry. If they can, then additional costs appear to be
primarily one-time costs associated with setting up a credit data tracking system and tying it into the Department’s tax
processing systems. If material resources have not been being expended on credit review, then the bill is effectively
establishing a new program/activity within the Department, that will require one-time set up costs and ongoing
administration.

Successful implementation of this program/activity of reviewing tax credits will allow for more accurate accounting of the
utilization of credits and the outstanding balances associated with them. It seems likely that the predominate revenue impact
of an effective program/activity would be to increase net revenue collections as a result of denying inappropriate utilization of
tax credits.

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

Establishes a registry for tax credits and provides relative to the period of time to report claims or a transfer to the registry
TAX CREDITS
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Dual Referral RulesSenate House

13.5.1 >= $100,000 Annual Fiscal Cost {S&H} 6.8(F) >= $500,000 Annual Fiscal Cost {S}

13.5.2 >= $500,000 Annual Tax or Fee 
                Change {S&H}

6.8(G) >= $500,000 Tax or Fee Increase
                or a Net Fee Decrease {S} 


